
     
Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec, IČO 70982554, tel.: 519 354 107 

 

Výchovný poradce informuje žáky, rodiče žáků a učitele 

 o činnosti výchovného poradenství, o možnostech využití jejich odborných služeb a o 

odborných otázkách důležitých pro zdravý psychický a sociální vývoj žáků, pro formování 

jejich osobnosti, pro prevenci výchovných a výukových obtíží a specifických poruch učení. 

V rámci práce výchovný poradce koordinuje informační činnost třídních učitelů a poskytuje 

jim a ostatním učitelům metodickou pomoc v oblasti výchovných problémů. 

Zprostředkovává návštěvu se školským poradenským zařízením (PPP, SPC), navrhuje žáky k 

odbornému vyšetření. 

Eviduje odborné posudky a zajišťuje systematickou péči pro děti se SVP a děti integrované. 

Zajišťujeme včasnou pedagogickou intervenci podpůrných opatření (PO 1) v rámci školy dle 

aktuální potřeby žáků. 

Zajišťujeme následnou pedagogickou intervence podpůrných opatření (PO 1, PO 2, PO 3) na 

základě odborného vyšetření a doporučení ve školském poradenském zařízení.  

 

Konzultační hodiny výchovného poradce pro žáky 

• Pondělí - pátek 7:40 - 7:55 

• Schránka důvěry pro žáky na chodbě v přízemí školy u tělocvičny 

 

 

Konzultační hodiny výchovného poradce pro rodiče 

 • Úterý 13:00 - 14:30 

 

• Po telefonické dohodě na telefonu: 774 493 652 

  

Komunikace prostřednictvím emailu:  sekretariat@zshlohovec.cz 

hlohovec.zs@tiscali.cz 

https://zshlohovec.edookit.net/ 

Informační portál pro rodiče a žáky: www.edookit.zc 

     www.zshlohovec.cz 

KDY hledat pomoc metodika prevence nebo výchovného poradce? 

Vždy, když ... 

• - si nevíš s něčím rady 

• - prožil/-a jsi něco, s čím se nemůžeš vyrovnat 

• - ubližuje ti někdo ? nadává ti, bije tě, ponižuje 

• - nutí tě někdo dělat věci se svým nebo jeho tělem, o kterých cítíš, že nejsou správné 

• - máš z něčeho strach 

• - máš problémy doma 

• - dostal/-a jsi se do konfliktu s učitelem a nevíš, jak z toho ven 

• - spolužáci se k tobě chovají nepřátelsky 

 

U všech si můžeš být jist/-a, že ... 

• - se ti vynasnažíme pomoci 

• - určitě najdeme nějaké řešení 

• - naše povídání se nedostane ven, vše, co nám povíš, zůstane jen a jen mezi tebou a tím, za 

mailto:sekretariat@zshlohovec.cz
mailto:hlohovec.zs@tiscali.cz
http://www.edookit.zc/


     
Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec, IČO 70982554, tel.: 519 354 107 

 

kým přijdeš (výchovným poradcem či metodikem prevence nebo učitelem), vždy existuje 

nějaká cesta, po které se dá jít lépe. 

 

Poradenská a výchovná činnost je zaměřena na žáky, učitele a rodiče.  

 

1. Výchovný poradce - žák: 

• - včasná intervence při zaznamenání obtíží žáka 

• - evidence žáků se SVP 

• - evidence zpráv Doporučení ŠPZ z psychologických vyšetření žáků z datové schránky 

• - výchovné pohovory s žáky 

• - výchovné besedy pro žáky 

 

2. Výchovný poradce - třídní učitel: 

• - nastavení pravidel třídy, partnerské klima 

• - pomoc při řešení výchovných problémů ve třídě, škole 

• - zajištění vyšetření žáků v SPC a PPP 

• - kontrola osobních spisů žáků 

• - evidence a řešení vysoké omluvené absence  

• - evidence a řešení neomluvené absence žáků 

• - koordinace aktivit související s volbou povolání 

 

3. Výchovný poradce - rodič: 

• - přijetí a vyřízení žádosti o poradenské služby  

• - pomoc při řešení výukových obtíží 

• - pomoc při řešení výchovných problémů  

• - výchovné pohovory a komise /absence, chování, výukové obtíže, vztahy ve třídě/ zápisy z 

jednání 

• - poskytování informací o přestupu na 2.stupeň ZŠ 

• - poskytování informací o možnosti studia na víceletém gymnáziu (kariérové poradenství) 

• - poskytování informací o mimoškolní činnosti ve škole, smysluplné využití volného času 

 

4. Výchovný poradce - instituce: 

• - vyřízení písemné dokumentace dle aktuální situace a opatření 

• - spolupráce se školským poradenským zařízením (PPP Břeclav, PPP Hodonín, SPC Brno), 

Policií ČR Břeclav, Městskou policií /Lednice/, OSPOD Břeclav, zřizovatelem Obec 

Hlohovec, pediatr, logoped, psycholog 

 

Zpracovala Elena Jankovičová, září 2024 

 


